PREFEITU RA DE SECRETARlA
DAS FIilANçASSOBRAL

TERMO DE APOSTTTAMENTO AO CONTRATO t2l2025-SEFtN

PROCESSo N" P399359/2025

TERMO DE APOSTTTAMENTO AO CONTRAÍO l2l2025-
SEFI QUE ENTRE St CETEBRAM O MUNICIPIO DE SOBRAT,

ATRAVÉS DA SECRETARTÂ DAS FTNANçAS E A EMPRESA

DITIMAR DE OTIVEIRA VASCOI{CEIOS FITHO-EPP, PARA

OS FINS QUE NEI.E SE DECIARAM.

O MUNICiPIO DE SOBRAT pêssoo jurídico de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o no
07.598.634/OOOI-37, com sede odministrotivo situodo no Ruo Virioto de Mêdeiros, n" 1.250, Centro, CEP

62.0ll-065, Sobrol/CE, pelo suo Secretorio dos Finonços, neste oto representodo por seu secíetório
executivo o Sr. BENEDITO PEREIRA AilDRADE JÚNlOn, jó quolificodo no condiçÕo de CONTRATANTE,

resolve opostilor o controto n" 1212025 - SEFIN, conforme os disposiçÕes o seguir:

r. DAFUNDAMEI{TAçÃO
o presente Termo de Apostilomento fundomento-se no ort. 136, lV do Lei Federol14.B3l2o2l.

Cobendo o simples opostilomento pelo situoçôo de dotoçÕes orçomentórios:

Art. 136. Registros que nôo corocterizom olteroçÕo do
controto podem seÍ reolizqdos por simples opostilo,
dispensodo o celêbroçôo de termo oditivo, como nos
seguintês sítuoçÕes:

t...1

lV - empenho de dotoçõê3 orçomentórios.

1I. DOOBJETO

o presente Termo dê Apostilomento tem como finolidode otuolizor o dotoçÕo orçomentório
reÍêrente oo controto celebrodq o portir do doto deste termo, em Íqce do cOMUNIcAçÃo INTERNA No

o5/2026-sEFlN, em rozÕo do Lei de orçomento Anuol de 2026 (Lei n" 2.670, de 02 de dezembro de
2025).

Poro tonto, f icondo otuolizodo poro o seguinte Dotoçoo Orçomentório:
lI It.ol o4.t22.ooo9.2.437.OOOO 3.3.90.30.00 t.500.OOOO.OO.

Permonecem inolterodos todos os demois clóusulos e condiçÕes do Controto iniciolmente
celebrodo.

BENEDITO JUNIOR

i

ir

Secretóri SE FIN

ino l

i

Sobrol, 02 de joneiro de 2026.